ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ NGHI SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NV

Về việc thẩm định hồ sơ xét tặng,

truy tặng “Huy chương Thanh niên

xung phong vẻ vang” năm 2024.

Nghi Sơn, ngày         tháng   7  năm 2024

Kính gửi: UBND các xã, phường.

Thực hiện Hướng dẫn số 148/HD-BTĐKT ngày 15/7/2024 của Ban Thi đua

- Khen thưởng tỉnh Thanh Hóa về việc hướng dẫn trình tự, thủ tục xét tặng, truy

tặng “Huy chương Thanh niên xung phong vẻ vang” và việc khen thưởng tổng kết

kháng chiến; Hướng dẫn số 293/HD-UBND ngày 25/7/2024 của UBND Nghi Sơn

về trình tự, thủ tục xét tặng, truy tặng “Huy chương Thanh niên xung phong vẻ

vang” và việc khen thưởng tổng kết thành tích kháng chiến. Chủ tịch UBND thị xã

Nghi Sơn đề nghị UBND các xã, phường thực hiện một số nội dung như sau:

1. Đề nghị Chủ tịch UBND các xã, phường chỉ đạo bộ phận chuyên môn, phối

hợp Hội Cựu Thanh niên xung phong cùng cấp tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn lập hồ

sơ, xét duyệt đối tượng đảm bảo trình tự, hồ sơ theo quy định tại Nghị định số

28/2024/NĐ-CP ngày 06/3/2024 của Chính phủ; Thông tư số 02/2024/TT-BNV ngày

12/6/2024 của Bộ Nội vụ; Hướng dẫn số 148/HD-BTĐKT ngày 15/7/2024 của Ban Thi

đua - Khen thưởng tỉnh Thanh Hóa; Hướng dẫn số 293/HD-UBND ngày 25/7/2024

của UBND thị xã Nghi Sơn.

2. Thực hiện công bố công khai danh sách các trường hợp đề nghị xét tặng,

truy tặng “Huy chương Thanh niên xung phong vẻ vang” trên các phương tiện

truyền thông hoặc đăng tải trên trang thông tin điện tử của Uỷ ban nhân dân cấp xã

trong thời hạn 05 ngày kể từ ngày nhận đủ hồ sơ theo quy định. Đồng thời, phối

hợp với Hội Cựu Thanh niên xung phong cùng cấp thẩm định hồ sơ đề nghị xét

tặng, truy tặng “Huy chương Thanh niên xung phong vẻ vang”. Tổ chức họp Hội

đồng Thi đua - Khen thưởng cấp xã (có mời thêm đại diện Hội Cựu Thanh niên

xung phong cùng cấp) để xem xét, đề nghị khen thưởng cho các trường hợp đủ điều

kiện, tiêu chuẩn đề nghị tặng, truy tặng “Huy chương Thanh niên xung phong vẻ

vang” của đơn vị mình.

3. Lập hồ sơ đề nghị xét tặng, truy tặng “Huy chương Thanh niên xung

phong vẻ vang” của các đơn vị gửi về UBND thị xã Nghi Sơn (trực tiếp về Phòng

Nội vụ) chậm nhất vào ngày 03/8/2024 để tổng hợp, thẩm định trình Hội đồng

Thi đua - Khen thưởng thị xã, UBND thị xã xem xét, quyết định.

 Số lượng hồ sơ gồm 03 bộ. Thành phần hồ sơ được quy định tại Hướng

dẫn số 293/HD-UBND ngày 25/7/2024 thị xã Nghi Sơn. Đồng thời, đề nghị các

xã, phường gửi kèm file điện tử hồ sơ và file mềm danh sách đề nghị xét tặng,

truy tặng “Huy chương Thanh niên xung phong vẻ vang” qua địa chỉ email

maisyhoang86@@gmail.com để tổng hợp

mailto:hiennoivu.hoanghoa18@gmail.com

2

Lưu ý: Hồ sơ được xếp theo thứ tự và được bỏ trong cặp 3 dây ghi rõ tên

đơn vị, không gửi qua đường công văn hoặc nhờ người nộp hộ.

4. Thời gian thẩm định: bắt đầu từ ngày 05/8/2024 đến ngày 07/8/2024.

(Có lịch cụ thể gửi kèm theo).

Đề nghị Chủ tịch UBND các xã, phường quan tâm triển khai thực hiện.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các đơn vị phản

ánh về Phòng Nội vụ (qua Ông: Mai Sỹ Hoàng, Chuyên viên phòng Nội vụ.

SĐT 0369.861.861) để tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, giải đáp

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND thị xã (để b/c);

- Hội Cựu TNXP thị xã;
 - Lưu: NV, VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Mai Sỹ Lân

3

LỊCH THẨM ĐỊNH HỒ SƠ ĐỀ NGHỊ XÉT TẶNG, TRUY TẶNG

“HUY CHƯƠNG THANH NIÊN XUNG PHONG VẺ VANG”

(Từ 05/8/2024 - 07/8/2024)

TT  Tên đơn vị
Lịch thẩm định

Ngày làm việc Thời gian làm việc

1 Phường Hải Bình

5/8/2024

8h-11h

2 Phường Hải Lĩnh

3 Phường Hải An

4 Phường Hải Thượng

5 Xã Phú Sơn

6 Phường Ninh Hải

14h-16h30

7 Phường Hải Ninh

8 Phường Xuân Lâm

9 Phường Bình Minh

10 Phường Hải Châu

11 Phường Hải Hòa

6/8/20214

8h-11h

12 Phường Tân Dân

13 Phường Trúc Lâm

14 Xã Thanh Sơn

15 Xã Hải Nhân

16 Xã Nghi Sơn

14h-16h30

17 Xã Hải Hà

18 Xã Ngọc Lĩnh

19 Phường Nguyên Bình

20 Xã Anh Sơn

21 Phường Hải Thanh

7/8/2024

8h-11h

22 Xã Thanh Thủy

23 Xã Các Sơn

24 Xã Hải Yến

25 Phường Tĩnh Hải

26 Xã Tùng Lâm

14h-16h30

27 Xã Định Hải

28 Xã Trường Lâm

29 Tân trường

30 Phường Mai Lâm

31 Xã Phú Lâm

		2024-07-25T10:18:54+0700

		2024-07-25T11:14:16+0700

		2024-07-25T11:14:17+0700

		2024-07-25T11:19:26+0700